Estrela Velha/RS, Sexta-feira, 22 de outubro de 2021 – Edição 261– Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 1 de 6.

AVISO DE LICITAÇÃO – O Prefeito Municipal de Estrela Velha – RS, no uso de suas atribuições legais e

de conformidade com a Lei 10.520/2002, e Lei 8.666/1993, torna pública a realização da seguinte

licitação:

* PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2021, dia 10/11/2021, às 9h, registro de preços de suprimentos e

equipamentos de informática para as Secretarias Municipais. Edital e informações complementares, junto

ao Departamento de Licitações ou no site www.estrelavelha.rs.gov.br, fone 51 3616 7011, e-mail

licitaev@terra.com.br. Estrela Velha, RS, 22/10/2021. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Tomada de Preços

Para Obras e Serviços de Engenharia

3/2021

Processo Administrativo: 63/2021

O Sr. ALEXANDER CASTILHOS tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e

julgamento de licitações, designada pela Portaria nº 13/2021.

Homologo

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da

Tomada de Preços nº. 3/2021, o(s) participante(s):

395480 - COMPAVI PAVIMENTAÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP

Ite

m

Produto Unidade Ma

rca

Qt

de

Valor

Unitário

Valor

Total

1 Pavimentação de 4.125,41 m² de

calçamento em pedras regulares

(paralelepípedos de basalto), sendo

1.285,11 m² na rua Rosa Augusta

Trevisan Montagner, 1.570,18 m² na rua

Oscar Leite de Moraes e 1.270,12 m² na

rua Joconda Maria Nogueira. Juntamente

com estes serviços instalar-se-ão 912,00

m de meios-fios de concreto simples

faces lisas de 100x12x10x30 cm, sendo

280,00 m na rua Rosa Augusta Trevisan

Montagner, 349,00 m na Oscar Leite de

MATERIAL

E

SERVIÇO

 1 R$520.347,4

5

R$520.34

7,45

                               1 / 6

Estrela Velha/RS, Sexta-feira, 22 de outubro de 2021 – Edição 261– Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 2 de 6.

Moraes e 283,00 m na rua Joconda Maria

Nogueira.

Concomitantemente a execução da

pavimentação do leito carroçável para

trânsito de veículos, também serão

pavimentados os passeios públicos com

blocos de concreto 10x20 cm por 6 cm de

espessura 35 MPa num montante de

2.009,89 m² e 860,00 m de meios-fios de

concreto simples faces lisas de

100x12x10x30 cm, sendo 622,57 m² de

blocos (destes 74,52 m² serão

pavimentados com piso tátil direcional e

de alerta na cor vermelha (podendo ser

amarelo ou verde) 25x25 cm por 6 cm de

espessura) e 266,00 m de meio-fio na rua

Rosa Augusta Trevisan Montagner,

770,34 m² (destes 96,08 m² de piso tátil)

e 330,00 m na rua Oscar Leite de Moraes

e 616,98 m² (destes 74,34 m² de piso

tátil) e 264,00 m na rua Joconda Maria

Nogueira. Para tanto deverão ser

observadas as normas técnicas da ABNT

quanto a execução do piso tátil.

Total do

Fornecedor:

R$520.34

7,45

Estrela Velha, 14 de outubro de 2021.

ALEXANDER CASTILHOS,

PREFEITO MUNICIPAL.

                               2 / 6

Estrela Velha/RS, Sexta-feira, 22 de outubro de 2021 – Edição 261– Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 3 de 6.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO Tomada de Preços

3/2021

Processo Administrativo: 63/2021

Adjudicação: 1

O Prefeito Municipal, Sr. Alexander Castilhos, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela legislação em

vigor, conforme o parecer da comissão de licitação resolve:

Adjudico a presente licitação nos termos e autorizo a emissão das notas de empenho das adjudicações abaixo:

Recurso: 199

Órgão: 7 - Sec. Munic. de Obras, Servicos Publicos e Transito

Unidade: 1 - Sec. Munic. de Obras, Servicos Publicos e Transito

Ação: 1010 - Pavimentacao de Vias Publicas

Elemento: 34490519900000000000 - Outras obras e instalacoes

Vínculo: 10000 - Recurso Livre

Fornecedor: 395480 - COMPAVI PAVIMENTAÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP

Sem Lote

Item Produto Unidade Marc

a

Quantida

de

Unitário Valor Total

1

Pavimentação de 4.125,41 m² de

calçamento em pedras regulares

(paralelepípedos de basalto), sendo

1.285,11 m² na rua Rosa Augusta

Trevisan Montagner, 1.570,18 m² na rua

Oscar Leite de Moraes e 1.270,12 m² na

rua Joconda Maria Nogueira. Juntamente

com estes serviços instalar-se-ão 912,00

m de meios-fios de concreto simples

faces lisas de 100x12x10x30 cm, sendo

280,00 m na rua Rosa Augusta Trevisan

MAT/SERV  0,54117 R$520.347,45 R$281.597,45

                               3 / 6

Estrela Velha/RS, Sexta-feira, 22 de outubro de 2021 – Edição 261– Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 4 de 6.

Montagner, 349,00 m na Oscar Leite de

Moraes e 283,00 m na rua Joconda Maria

Nogueira.

Concomitantemente a execução da

pavimentação do leito carroçável para

trânsito de veículos, também serão

pavimentados os passeios públicos com

blocos de concreto 10x20 cm por 6 cm de

espessura 35 MPa num montante de

2.009,89 m² e 860,00 m de meios-fios de

concreto simples faces lisas de

100x12x10x30 cm, sendo 622,57 m² de

blocos (destes 74,52 m² serão

pavimentados com piso tátil direcional e

de alerta na cor vermelha (podendo ser

amarelo ou verde) 25x25 cm por 6 cm de

espessura) e 266,00 m de meio-fio na rua

Rosa Augusta Trevisan Montagner,

770,34 m² (destes 96,08 m² de piso tátil) e

330,00 m na rua Oscar Leite de Moraes e

616,98 m² (destes 74,34 m² de piso tátil) e

264,00 m na rua Joconda Maria Nogueira.

Para tanto deverão ser observadas as

normas técnicas da ABNT quanto a

execução do piso tátil.

   Total do Fornecedor: R$281.597,45

   Total do Adjudicado para

o Recurso:

R$281.597,45

Recurso: 445

Órgão: 7 - Sec. Munic. de Obras, Servicos Publicos e Transito

Unidade: 1 - Sec. Munic. de Obras, Servicos Publicos e Transito

Ação: 1010 - Pavimentacao de Vias Publicas

Elemento: 34490519900000000000 - Outras obras e instalacoes

Vínculo: 11490000 - Contrato de Repasse n 889435/2019/MDR/CAIXA

Fornecedor: 395480 - COMPAVI PAVIMENTAÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP

                               4 / 6

Estrela Velha/RS, Sexta-feira, 22 de outubro de 2021 – Edição 261– Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 5 de 6.

Sem Lote

Item Produto Unidade Marca Quantidad

e

Unitário Valor Total

1

Pavimentação de 4.125,41 m² de

calçamento em pedras regulares

(paralelepípedos de basalto), sendo

1.285,11 m² na rua Rosa Augusta

Trevisan Montagner, 1.570,18 m² na rua

Oscar Leite de Moraes e 1.270,12 m² na

rua Joconda Maria Nogueira. Juntamente

com estes serviços instalar-se-ão 912,00

m de meios-fios de concreto simples

faces lisas de 100x12x10x30 cm, sendo

280,00 m na rua Rosa Augusta Trevisan

Montagner, 349,00 m na Oscar Leite de

Moraes e 283,00 m na rua Joconda Maria

Nogueira.

Concomitantemente a execução da

pavimentação do leito carroçável para

trânsito de veículos, também serão

pavimentados os passeios públicos com

blocos de concreto 10x20 cm por 6 cm de

espessura 35 MPa num montante de

2.009,89 m² e 860,00 m de meios-fios de

concreto simples faces lisas de

100x12x10x30 cm, sendo 622,57 m² de

blocos (destes 74,52 m² serão

pavimentados com piso tátil direcional e

de alerta na cor vermelha (podendo ser

amarelo ou verde) 25x25 cm por 6 cm de

espessura) e 266,00 m de meio-fio na rua

Rosa Augusta Trevisan Montagner,

770,34 m² (destes 96,08 m² de piso tátil) e

330,00 m na rua Oscar Leite de Moraes e

616,98 m² (destes 74,34 m² de piso tátil) e

264,00 m na rua Joconda Maria Nogueira.

MAT/SERV  0,45883 R$520.347,45 R$238.750,00

                               5 / 6

Estrela Velha/RS, Sexta-feira, 22 de outubro de 2021 – Edição 261– Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 6 de 6.

Para tanto deverão ser observadas as

normas técnicas da ABNT quanto a

execução do piso tátil.

   Total do Fornecedor: R$238.750,00

   Total do Adjudicado para o

Recurso:

R$238.750,00

Estrela Velha, 14 de outubro de 2021

Alexander Castilhos,

Prefeito Municipal.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2022-05-23T13:45:34-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial